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Ślady kilkusetletniego osadnictwa

na stół wielkanocny



SZANOWNI CZYTELNICY

Mają Państwo przed sobą pierwszy numer 
Magazynu Cegiełka w 2024 roku. 

W najnowszym numerze znajdą Państwo 
skrót różnorodnych przedsięwzięć oraz wy-
darzeń kulturalnych, które miały miejsce 
w naszej Zielonej Gminie w przeciągu kil-
ku ostatnich miesięcy. Będą mogli Państwo 
przeczytać m.in. wywiad „Od Wójta do Bur-
mistrza” z Burmistrzem Cegłowa – Marci-
nem Uchmanem, w którym Burmistrz opo-
wiada o swojej długoletniej karierze oraz 
„pracy burmistrza, współpracy ze stowa-
rzyszeniami i jednostkami organizacyjnymi, 
sukcesach oraz kolejnych celach do zreali-
zowania”. 
Na dalszych stronach magazynu przedsta-
wiamy Państwu relacje m.in. z tegorocznego 

Orszaku Trzech Króli z Noworocznym Kolę-
dowaniem, który miał miejsce na Targowi-
sku Gminnym. Nie mogło zabraknąć także 
skrótu 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Cegłowie, w ramach któ-
rego w Centrum Zrównoważonego Rozwo-
ju i Ochrony Przyrody odbyły się koncerty 
oraz licytacje, a na Hali Widowiskowo Spor-
towej im. Stanisława Wójcika w Cegłowie 
– turnieje sportowe. Przeczytacie Państwo 
także o Zimowej Akademii Talentów 2024 
– półkoloniach, podczas których zorgani-
zowano dla dzieci wiele interesujących ak-
tywności. Dla fanów sportowych rozgrywek 
zamieściliśmy też relację z  IV Cegłowskiego 
Turnieju Darta oraz wielu innych, ciekawych 
spotkań! 

W tym numerze znalazły się również prze-
pisy wielkanocne od mieszkańców oraz 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej 
gminy, które mogą okazać się inspiracją 
w przygotowaniach do tegorocznych 
Świąt.
W Magazynie umieściliśmy także harmo-
nogram największych wydarzeń gminnych, 
które czekają na Państwa w tym roku i na 
które już teraz serdecznie zapraszamy!
A z okazji zbliżających się Świąt Wielkanoc-
nych pragniemy życzyć Państwu nadziei, 
życzliwości oraz spokoju ducha w tym wy-
jątkowym dla nas czasie.

Życzymy miłej lektury!
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W piątek 12 stycznia 2024 roku odbył się Koncert Noworoczny w wy-
konaniu Zespołu Ludowego Cegłowianie. W Centrum Zrównoważo-
nego Rozwoju w Cegłowie Zespół Ludowy Cegłowianie wykonał tra-
dycyjny repertuar polskich kolęd i pastorałek. Sala była wypełniona po 
brzegi! Było to święto radości i jedności. Koncert był bożonarodzeniową 
ucztą dla duszy. Na wszystkich czekał wspaniały, tradycyjny poczęstunek. 

Organizatorami koncertu byli: Zespół Ludowy Cegłowianie z rodzinami, przyja-
ciółmi oraz sympatykami, Klub Kulturalne Zacisze oraz Stowarzyszenie 3Sektor.

Justyna Malewska

Koncert Noworoczny
w Cegłowie

Tradycją naszej gminy jest coroczny Orszak Trzech Króli z 
Noworocznym Kolędowaniem. 

6 stycznia 2024 roku po mszach w obu kościołach parafial-
nych w Cegłowie uroczysty Orszak dotarł na Targowisko 
Gminne. Burmistrz Cegłowa Marcin Uchman złożył życze-
nia noworoczne, a czcigodni duchowni - ksiądz Dariusz 
Cempura oraz kapłan Grzegorz Dróżdż pobłogosławili ze-
branych modlitwą. Powitaliśmy także Trzech Króli, którzy 
dostarczyli Dzieciątku Jezus wyjątkowe dary. 

Po przemowach nadszedł czas na występ artystyczny Ze-
społu Ludowego Cegłowianie oraz gwiazdy wydarzenia – 
Zespołu Maskotki, przy którym najmłodsi uczestnicy (i nie 
tylko) mieli zabawy co niemiara! Podczas wydarzenia nie 
mogło zabraknąć również gorącej grochówki przygotowa-
nej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cegło-
wie oraz pysznego bigosu od Koła Gospodyń Wiejskich w 
Mieni oraz OSP Mienia. Na najmłodszych czekał również 
chrupiący popcorn od Koła Gospodyń Wiejskich ,,Cebro-
wianie” w Cegłowie oraz OSP Cegłów!

Orszak Trzech Króli
z Noworocznym Kolędowaniem

28 stycznia w cegłowskiej świątyni odbył się jubileuszowy koncert z cyklu 
Musica Sacra in Lazaro – Natus est nobis Salvator mundi. Podczas kon-
certu usłyszeliśmy pieśni w pięknych i ciekawych aranżacjach oraz znane 
dzieła Wielkich Mistrzów. Wszystkie te dzieła usłyszeliśmy w wykonaniu 
parafialnego Chóru Lazarus!

W repertuarze znalazły się kolędy Bożonarodzeniowe w opracowaniach na 
chór m.in. „A to komu aniołkowie czy „Adeste fideles” oraz „And the glory 
of the Lord” i „For unto us a child is born” z I części oratorium „Mesjasz” 
G. F. Haendela.

Bardzo gorąco dziękujemy artystom za wspaniały koncert oraz wszystkim 
przybyłym za obecność i wspólne śpiewanie kolęd! Zapraszamy na kolejne 
koncerty, o których będziemy informować w najbliższym czasie na parafial-
nym Facebook’u oraz stronie internetowej!

Parafia pw. św. Jana Chrzciciela i św. Andrzeja w Cegłowie

Musica Sacra in Lazaro V

fot. Jacek Wąsowski

Wielkie podziękowania dla naszych cegłowskich strażaków, którzy byli 
tak uprzejmi i pomogli wyczekiwanemu przez najmłodszych gościowi 
dotrzeć na nasze wydarzenie. Święty Mikołaj rozdał maluchom słodkie 
upominki.

Dziękujemy każdemu, kto zaangażował się w organizację tegorocznego 
Orszaku Trzech Króli, a także mieszkańcom oraz wszystkim, którzy byli 
razem z nami. Do zobaczenia za rok!

Zespół Klubu Kulturalne Zacisze

fot. Justyna Malewska
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Zimowa Akademia Talentów 2024
W czasie tegorocznych ferii zimowych od-
była się kolejna edycja półkolonii „Zimowa 
Akademia Talentów – Zima w Mieście 2024”, 
zorganizowanych przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną – Kulturotekę w Cegłowie. 

Podczas półkolonii odwiedziliśmy wiele fan-
tastycznych miejsc, w których mali uczest-
nicy mogli nie tylko wypocząć, ale także 
zdobyć nową wiedzę i umiejętności. Naszą 
przygodę rozpoczęliśmy od wizyty w Ma-
zowieckim Siole Julianówka, gdzie uczest-
niczyliśmy w warsztatach wyrabiania serka 
oraz masła. Nie przegapiliśmy również oka-

zji do zabawy na śniegu! Po śnieżnym sza-
leństwie ogrzaliśmy się przy ognisku, piekąc 
kiełbaski. 

Drugiego dnia Zimowej Akademii udaliśmy 
się na warsztaty kulinarne do Kulinarne-
go Poddasza w Siedlcach, gdzie wzięliśmy 
udział w Mysim Festiwalu Serów. Dzieci 
wcieliły się w małych szefów kuchni i przy-
gotowały Mysi Deser oraz gruziński przy-
smak — chaczapuri. Jednym z naszych przy-
stanków był także Park Trampolin Jumpout. 

Kolejnego dnia półkolonii czekał na nas 

szereg aktywności sportowych oraz mini 
zawody sportowe na Hali Widowisko-
wo-Sportowej im. Stanisława Wójcika 
w Cegłowie. Uczestniczyliśmy również w 
warsztatach plastycznych i stworzyliśmy 
medale dla najlepszych zawodników roz-
grywek sportowych, którymi okazali się 
wszyscy uczestnicy! 

Przedostatniego dnia Zimy w Mieście w 
Klubie Kulturalne Zacisze obyły się warsz-
taty ceramiczne, poprowadzone przez Panią 
Joannę z PIKKU Ceramika. Mieliśmy okazję 
zgłębić tajniki ceramiki oraz wytworzyć 
z gliny własne naczynia! 

Kolejnym punktem programu była Gmin-
na Biblioteka Publiczna – Kulturoteka w 
Cegłowie, gdzie czekały na nas łamigłówki 
oraz tajna misja – szkolenie Tajnego Agenta. 

Ostatni dzień półkolonii spędziliśmy w stoli-
cy, gdzie w Smart Kids Planet odkrywaliśmy 
różne strefy mądrej zabawy oraz uczestni-
czyliśmy w warsztatach cyjanotypii – malo-
wania światłem. Następnie udaliśmy się do 
Papugarni Carmen, w której mogliśmy obej-
rzeć różne gatunki barwnych papug, pogła-
skać je, a nawet nakarmić!

W trakcie Zimy w Mieście nie zabrakło tak-
że rozmowy o bezpieczeństwie w rodzinie 
i wśród najbliższych. Jednym z tematów 

rozmów było działanie Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych i Przeciwdziałania Narkomanii w 
Cegłowie, której pragniemy serdecznie 
podziękować za dofinansowanie naszej 
Zimowej Akademii Talentów!

Dziękujemy uczestnikom za kreatywnie spę-
dzony czas i do zobaczenia w letniej edycji!

Zespół Klubu Kulturalne Zacisze
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fot. Ewelina Chojnacka

fot. Ewelina Chojnacka
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32. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w Cegłowie

Jak co roku Cegłów postanowił dołączyć 
do ekipy Jurka Owsiaka i pomóc w zbiórce 
pieniężnej w ramach 32. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tym ra-
zem Sztab numer #7611 utworzyła Gmin-
na Biblioteka Publiczna – Kulturoteka w 
Cegłowie, na czele z Szefem Sztabu – Pa-
nią Agatą Kotuszewską. 

28 stycznia w Centrum Zrównoważonego 
Rozwoju i Ochrony Przyrody w Cegłowie 
odbył się Cegłowski Finał, podczas któ-
rego mogliśmy wysłuchać koncertów na-
szych lokalnych zespołów: 

• Zespołu Ludowego Cegłowianie 
• Elastic Golf 
• The Brickvillers

Część artystyczna wydarzenia była połą-
czona z licytacjami wielu voucherów oraz 
przedmiotów, wśród których znalazły się 
m.in.: ręcznie robione aniołki, maskotki, 
toporek strażacki od OSP Mienia, plakat 
z autografem artysty Ralpha Kamińskiego, 
kosz przysmaków od KGW w Mieni, vo-
ucher na pączki od KGW ,,Małomiastecz-
kowi” w Cegłowie, dzieła sztuki, lokalne 
przysmaki przygotowane przez m.in. ce-
głowski Uniwersytet II i III Wieku lub vo-
ucher na kolację z Burmistrzem Cegłowa 
oraz kierownikami jednostek administra-
cyjnych. 

Z całego serca dziękujemy tym, którzy 
postanowili wystawić przedmioty oraz 
vouchery na licytację oraz wszystkim licy-
tującym, dzięki którym mogliśmy uzyskać 
cudowną sumę. 

W trakcie wydarzenia pyszny poczęstu-
nek zapewniło uczestnikom m.in. Koło 
Gospodyń Wiejskich „Małomiasteczkowi” 
w Cegłowie, które zaserwowało piero-
gi ruskie, pierogi z mięsem oraz z serem. 
Uniwersytet Drugiego i Trzeciego Wieku 
w Cegłowie przygotował słodką część 
poczęstunku. Mogliśmy skosztować ser-
nika, pleśniaka, miodownika, szarlotki 
oraz ciasta drożdżowego. Uczestnicy mo-
gli także posilić się sycącym żurkiem oraz 
mini bezikami od Koła Gospodyń Wiej-
skich w Mieni. Koło Gospodyń Wiejskich 
„Cebrowianie” w Cegłowie wystawiło się 
z cieplutkim popcornem, a Pani Grażyna 
Stelmachowska-Kowalska przygotowała 
oponki z kozim serem. Dziękujemy za ten 
smaczny poczęstunek!

Za to nasi druhowie z OSP Cegłów zor-
ganizowali pomysłową myjnię samocho-
dową. Suma zebrana za umycie auta stra-
żackim wężem trafiła oczywiście na konto 

cegłowskiego sztabu. 

Składamy wielkie ukłony dla młodych 
wolontariuszy, którzy dzielnie kwestowa-
li na terenie naszej gminy.

Na podziękowania za pomoc w organizacji 
32. Finału WOŚP w Cegłowie zasługują 
także:
• Komisja licząca zebrane środki
• Pizzeria w Cegłowie
• Brickville Culture Association
• Hala Widowiskowo-Sportowa im. 

Stanisława Wójcika w Cegłowie
• Klub Kulturalne Zacisze
• Gminna Biblioteka Publiczna – Kultu-

roteka w Cegłowie
• Zespół Szkolny w Cegłowie
• Paweł Dźbik
• OSP Cegłów
• Dawid Ewiak
• Michał Rutkowski

Cegłowski Sztab WOŚP zebrał w tym 
roku 26 469,32 zł.

Jesteśmy wdzięczni wszystkim za obec-
ność i piękną grę do końca świata i o jeden 
dzień dłużej!

Zespół Klubu Kulturalne Zacisze

fot. Dawid Ewiak

fot. Dawid Ewiak
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Natomiast na Hali Widowiskowo-Sporto-
wej im. Stanisława Wójcika w Cegłowie 
miały miejsce rozgrywki sportowe w ra-
mach WOŚP: II Turniej Tenisa Stołowego 
dla dzieci i dorosłych, zaliczany do cyklu GP 
Cegłowa w Tenisie stołowym 2023/2024 
oraz deblowy turniej w darta. Wpisowe z 
obu turniejów w całości zostało przekazane 
na konto Sztabu WOŚP Cegłów.

W II Turnieju Tenisa Stołowego wzięło 
udział 60 zawodników oraz 12 par deblo-
wych.

KATEGORIA OPEN:
1. Igor Murasicki
2. Grzegorz Przybyłowski
3. Łukasz Turlej

KATEGORIA OPEN KOBIET:
1. Weronika Purgał 
2. Agata Kwiatkowska
3. Agnieszka Zacharska

KATEGORIA OPEN DEBEL:
1. Igor Murasicki/Wiktor Śluzek
2. Łukasz Kukla/Paweł Szostek
3. Przemysław Świątek/Grzegorz Brodzik

KATEGORIA CHŁOPCY 2007-2010:
1. Oskar Śluzek
2. Wiktor Śluzek
3. Szymon Świder

Bezpośrednio po turnieju tenisa stołowe-
go został rozegrany pierwszy cegłowski 
turniej deblowy w darta. W rozgrywkach 
wzięło udział 17 par deblowych, a klasyfi-
kacja końcowa wyglądała następująco:

1. Anna Żelazowska/Bartosz Żelazowski

2. Tadeusz Zychowicz/Damian Kacprowicz

3. Karol Uchman/Marcin Uchman

Wszystkim uczestnikom gratulujemy oraz 
ogromnie dziękujemy za pomoc!

fot. Dawid Ewiak

fot. Dawid Ewiak

KATEGORIA CHŁOPCY 2011-młodsi:
1. Ignacy Klewek
2. Kacper Jarzębski
3. Jan Cabaj

KATEGORIA DZIEWCZĘTA 2007-2010:
1. Karolina Brauła
2. Dagmara Klewek
3. Roksana Gruba

GRAMY DLA WOŚP!
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23 stycznia w Gminnej Bibliotece Publicznej – Kulturotece w Cegłowie odbyło się 
spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka. 

Było to święto radości, ludowych opowieści, śpiewów, tańców i zabaw. Nie zabrakło 
pysznego tradycyjnego poczęstunku. Na koniec dziadkowie wspólnie z wnuczętami 
wykonali laurki w technice folku. Było radośnie i twórczo. Organizatorem spotkania 
byli: Zespół Ludowy Cegłowianie, GBPK w Cegłowie oraz Stowarzyszenie 3Sektor.

Justyna Malewska

Zabawy ludowe z babcią i dziadkiem

Bal karnawałowy dla dzieci

Ufff, powoli opadają już emocje, „jak po wielkim balu kurz”- dokładnie tak 
było u nas. Bitwy nie było jak w piosence, ale emocje były równie duże. 24 
stycznia 2024 r. mieliśmy wielki bal dla dzieci i - jak na karnawał przystało - 
było dużo muzyki, tańce, gry, zabawy i pyszne przekąski. Goście dopisali, a 
prowadząca Pani Justyna Malewska spisała się na medal! Wszyscy wychodzili 
zadowoleni i roześmiani! Do zobaczenia za rok!

Dziękujemy za współpracę Zespołowi Ludowemu Cegłowianie, Stowarzy-
szeniu 3Sektor, Niedzielnej Szkółce Lazarusa oraz Klubowi Mam Edukacji 
Domowej.

fot. GBPK w Cegłowie

fot. GBPK w Cegłowie

X Wielkopostne Spotkanie
Muzyczno-Literackie

17 marca 2024 r. w Kościele Rzymskokatolickim pw. św. Jana 
Chrzciciela i św. Andrzeja w Cegłowie odbyło się Jubileuszowe X 
Wielkopostne Spotkanie Muzyczno-Literackie, pamięci inspiracji 
Jolanty Kowalczyk. Uczestnicy mogli usłyszeć zapomniane już 
pieśni wielkopostne z regionu Wschodniego Mazowsza w wyko-
naniu Zespołu Ludowego Cegłowianie. Jubileuszowe Spotkanie 
uświetniła także niezwykła osobowość artystyczna – Antonina 
Krzysztoń, która zaprezentowała swoje najpopularniejsze balla-
dy oraz wyjątkowe interpretacje utworów – „Pieśni Zamyślone”. 
Artystce na gitarze akompaniował Marcin Majerczyk. 

Wieczór francuski z
zespołem Love Accord

Zeszły weekend upłynął nam w koncertowej atmosferze. 16 
marca 2024 r. w Centrum Zrównoważonego Rozwoju i Ochro-
ny Przyrody w Cegłowie gościliśmy francuski zespół Love Ac-
cord, pochodzący z miejscowości La Seyne-sur-Mer. 

Zespół zaprezentował nam m.in. balladowe utwory z repertu-
aru Édith Piaf czy ABBY, piosenki z regionu Saint-Tropez, jak 
i również utwory wykonywane w trakcie Konkursu Piosenki 
Eurowizji. Podczas wieczoru francuskiego goście mieli okazję 
nie tylko do wysłuchania muzycznej uczty, ale również do de-
gustacji tradycyjnych przysmaków francuskich, w tym oliwek, 
serów czy wina.

fot. Agata Kotuszewska

fot. Agata Kotuszewska
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fot. GBPK w Cegłowie

KULTUROTEKA

Spotkanie z pisarzem

We wtorek 12 marca 2024 r. na zaproszenie Kulturoteki  do 
Cegłowa przyjechał Wojciech Widłak, znany pisarz dla dzieci, 
autor m.in. popularnych wśród najmłodszych cykli o Panu Ku-
leczce i Wesołym Ryjku. 

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie z klas drugich Szkoły Pod-
stawowej w Cegłowie i PSP w Wiciejowie. Dzieci, którym do-
brze znane są książki Wojciecha Widłaka, bardzo chętnie brały 
aktywny udział w spotkaniu.

GBPK w Cegłowie

Warszawska Syrenka

13 marca 2024 r. w Kulturotece odbyły się przesłuchania uczest-
ników 47. edycji Konkursu Recytatorskiego Warszawska Syrenka. 
Do eliminacji powiatowych zakwalifikowało się 5 osób, w trzech 
grupach wiekowych:

- klasy I-III: Sara Duszczyk, Marcel Leszczyński
- klasy IV-VI: Antonia Szczęśniak, Kornel Leszczyński
- klasy VII-VIII: Barbara Wojda

Wszystkim recytatorom bardzo dziękujemy za udział, a nagrodzo-
nym gratulujemy i życzymy powodzenia w dalszych etapach kon-
kursu!

GBPK w Cegłowie

Kulturotekowe 
statystyki



KULTUROTEKA

Już od kilku lat, w czwartki w Klubie Kulturalne Zacisze w Cegłowie 
odbywają się zajęcia z robotyki i programowania dla dzieci od 6 roku 
życia oraz tych starszych, którzy skończyli już 10 lat i mogą uczest-
niczyć w zajęciach – Programowanie Arduino.

Podczas naszych zajęć nie tylko budujemy i programujemy roboty, ale 
też wplatamy w zajęcia programowanie w środowisku Minecraft, a 
starsze dzieci tworzą układy elektryczne na bazie Arduino. 

Dzięki tym zajęciom dzieci poznają podstawy programowania, ćwi-
czą logiczne myślenie i uczą się zależności przyczynowo-skutkowych. 
Dzięki temu, że programują stworzone przez siebie roboty lub układy 
mogą od razu zobaczyć efekt, daje im to dużą satysfakcję i motywuje 
do dalszej pracy. 

Planeta Kreatywności
tel. 537 413 837

Warsztaty ruchu 
scenicznego

W każdą środę nasz Klub Kulturalne Za-
cisze zamienia się w pracownię twórczą! 

Wszystko za sprawą warsztatów plastycz-
nych, które prowadzone są w Klubie od 
października. Nasi mali uczestnicy mają 
okazję wykazać się swoją pomysłowo-
ścią oraz inwencją twórczą. Każde zajęcia 
objęte są inną tematyką, tak aby wszyscy 
uczestnicy znaleźli coś dla siebie. Docenia-
my każdą pracę stworzoną przez naszych 
małych artystów i cieszymy się, że dzieci 
mają okazję do swobodnego wyrażania 
siebie. Warsztaty plastyczne są nie tylko 
okazją do rozwoju twórczego uczestników 
oraz jego zainteresowań, ale również istot-
na jest dla nas integracja dzieci oraz nauka 
współpracy, dlatego też często pracujemy 
w grupach.

Zapraszamy na warsztaty dzieci w wieku 
6-12 lat! 

Zapisy mailowo pod adresem 
kkz@ceglow.pl lub telefonicznie pod 
numerem 881 405 491

Zespół Klubu Kulturalne Zacisze

Warsztaty ruchu scenicznego z Zespołem 
Ludowym Cegłowianie odbyły się 9 lute-
go 2024 roku w Klubie Kulturalne Zacisze. 

Zespół Ludowy Cegłowianie prężnie rozwija 
swoje możliwości. Za nami pierwsze warsz-
taty ruchu scenicznego i nie ostatnie! A efek-
ty już niedługo podczas najbliższych koncer-
tów! Nasz instruktor – Tadeusz Lempkowski, 
był pod wrażeniem naszych umiejętności. 

Już nie możemy doczekać się kolejnej edycji 
warsztatów!

Justyna Malewska

Warsztaty
plastyczne

Warsztaty robotyki
Jeśli chcecie dołączyć do naszej ekipy – zapraszamy 
od nowego roku szkolnego!

fot. Planeta Kreatywności

fot. Ewelina Chojnacka fot. Ewelina Chojnacka fot. Justyna Malewska0610

„Kiedy tu przyszliśmy nie wiedzieliśmy do 
kogo mamy zagadać. Już po pierwszych za-
jęciach nawiązaliśmy nowe przyjaźnie i kon-
takty. Nauczyliśmy się dużo różnych fajnych 
i kreatywnych rzeczy. Panie są bardzo miłe, 
wykształcone i pomocne. Mamy nadzieję, że 
zajęcia będą trwały wiecznie!”

Szymon Bajszczak, 11 lat

,,Panie na zajęciach są bardzo miłe. Zajęcia 
są bardzo fajne! Na zajęciach poznaliśmy 
dużo osób. Nawiązujemy przyjaźnie.”

Misia i Zosia, 8 lat



IV Cegłowski
Turniej Darta

W piątek 16 lutego 2024 r., 51 osób przystąpiło do rywali-
zacji w kolejnym turnieju darta zorganizowanym w Centrum 
Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Przyrody w Cegłowie. 
34 zawodników walczyło w 7 grupach, spośród których 16 
awansowało do fazy pucharowej.

Wśród Panów najlepszy okazał się Jakub Stolarczyk, który 
nie dał szans swoim konkurentom zarówno w grupie, jak 
i w fazie pucharowej, nie przegrywając żadnego meczu. Dru-
gie miejsce zajął Mikołaj Błaszko a trzecie Kamil Konowroc-
ki, który w zaciętym meczu o trzecie miejsce pokonał Pawła 
Dźbika.

Wśród Pań, po zaciętej i wyczerpującej walce w grupie, 
na najwyższym stopniu podium stanęła Ilona Grubek, tuż 
za nią Magdalena Kociołek, a następnie Klaudia Milewska.

Gratulujemy zwycięzcom i ślicznie dziękujemy za miły piątko-
wy wieczór.

Hala

III Turniej Tenisa Stołowego
W piątkowy wieczór 23 lutego 2024 r. rozegraliśmy III 
Turniej Tenisa Stołowego z cyklu GP Cegłowa w Tenisie 
Stołowym 2023/2024. Piątkowy turniej to dużo rywa-
lizacji i przede wszystkim dobrej zabawy, za którą dzię-
kujemy. 

Klasyfikacja końcowa turnieju:

Kategoria OPEN:
1. Marcin Gałązka
2. Janusz Kostanty
3. Przemysław Świątek

Kategoria OPEN KOBIET:
1. Agata Kwiatkowska
2. Martyna Pszonka
3. Agnieszka Zacharska

SPORT

Po „ping pongowych” emocjach mieliśmy dzień przerwy i w nie-
dzielę 25 lutego 2024 r. od godziny 9.00 rozpoczęliśmy rywaliza-
cję piłkarzy w III Cegłowskim Turnieju Piłki Nożnej Halowej pod 
Patronatem Burmistrza Cegłowa Marcina Uchmana. Tego dnia 
towarzyszyło nam dużo emocji, sportowej walki oraz mnóstwo do-
brej zabawy. Najlepiej dysponowaną drużyną tego dnia okazał się 
zespół o ciekawej nazwie „Glony to my!!!”. Drugie miejsce zajęła 
drużyna „Skazani na sukces”, a trzecie miejsce zespół „”FPS”. Miano 
MVP turnieju zdobył Paweł Malka, tytuł Króla Strzelców Tomasz 
Osiński, a najlepszym bramkarzem turnieju został Adam Łobiński.

Hala

III Cegłowski Turniej 
Piłki Nożnej Halowej

Kategoria OPEN DEBEL:
1. Łukasz Kukla/Paweł Szostek
2. Janusz Konstanty/Paweł Parzyszek
3. Przemysław Świątek/Grzegorz Brodzik

Kategoria CHŁOPCY 2007-2010
1. Oskar Śluzek
2. Szymon Świder
3. Daniel Nieprzecki

Kategoria CHŁOPCY 2011-młodsi
1. Fabian Giliant
2. Kacper Jarzębski
3. Jan Cabaj

Kategoria DZIEWCZĄT 2011-młodsze
1. Karolina Brauła
2. Roksana Gruba
3. Aleksandra Najmrodzka
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Witamy pierwszą mieszkankę gminy urodzoną w nowym roku – 
malutką Rozalię Marię Gałecką, która przyszła na świat 4 stycz-
nia. Na ręce Rodziców - Pani Karoliny i Pana Janka, mieszkańców 
gminnego Rudnika, Burmistrz Marcin Uchman wręczył symbolicz-
ny, wyprawkowy czek o wartości 2 tys. zł. Nie zabrakło również 
tradycyjnego, pamiątkowego listu gratulacyjnego i drobiazgu dla 
starszej siostry.

Witamy serdecznie Rozalię w gronie naszej gminnej społeczno-
ści. Życzymy Rodzicom, by córka wspaniale i zdrowo się rozwijała, 
a jej korzenie, które wyrastają z Gminy Cegłów, były dla niej 
w dorosłym życiu cenną wartością i przestrzenią, która dała jej sil-
ne skrzydła.

BIULETYN GMINNY

Pierwsza mieszkanka Gminy Cegłów urodzona w 2024 roku!

Gminne Spotkania  
Noworoczne 
z Seniorami

Tradycją Gminy Cegłów jest organizowanie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Cegłowie, na czele z Panią Kierownik Katarzyną Korzeń, Noworocznych Spotkań dla 
Seniorów 70+, które swoim patronatem obejmuje corocznie Burmistrz Cegłowa. Pierw-
sze ze spotkań miało miejsce 11 stycznia w Domu Ludowym w Kiczkach i wzięło w nim 
udział 70 osób, wśród których znaleźli się mieszkańcy Kiczek Pierwszych, Kiczek Drugich, 
Posiadał, Piaseczna oraz Skupia. Poczęstunek przygotowały członkinie KGW Kiczki. Se-
niorzy obejrzeli wspaniały występ dzieci z Filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Piasecz-
nie. Kolejne spotkanie zostało zorganizowane 16 stycznia w Centrum Zrównoważonego 
Rozwoju i Ochrony Przyrody w Cegłowie, na którym gościło 150 osób z Cegłowa i Rud-
nika. Panie z Zespołu Szkolnego w Cegłowie przygotowały pyszny obiad dla uczestników, 
a na deser zostały zaserwowane ciasta, upieczone przez członkinie KGW „Małomiastecz-
kowi” w Cegłowie oraz członkinie Uniwersytetu Drugiego i Trzeciego Wieku w Cegłowie. 

Zbliża się termin rozpoczęcia rekrutacji do publicznego przed-
szkola oraz klas I-szych szkoły podstawowej na nowy rok szkol-
ny 2024/2025. Nabór wniosków o przyjęcie dziecka do przed-
szkola wystartował już 8 marca 2024 r., zaś rekrutacja dzieci 
szkolnych od 20 maja 2024 r.

Dokumenty należy składać w sekretariacie Zespołu Szkolnego 
w Cegłowie (ul. Poprzeczna 27) lub Filii w Piasecznie (Piaseczno 
152). 

Szczegółowy harmonogram rekrutacji, uwzględniane kryteria, 
informacje o wymaganych dokumentach oraz wzory wniosków 
znajdą Państwo na stronie https://ceglow.pl/.

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z se-
kretariatem Zespołu Szkolnego w Cegłowie, tel. 25 757 01 79.

Szanowni
rodzice i opiekunowie prawni



Kluby sportowe wsparte finansowo
W ramach rozstrzygnięcia ogłoszonych na początku stycznia otwar-
tych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upo-
wszechniania kultury fizycznej i sportu, podpisane zostały umowy z orga-
nizacjami pozarządowymi dbającymi o sportowego ducha naszej gminy. 

Kolejne dwa spotkania miały miejsce w budynku OSP w Mieni oraz 
w Wiosce Kulinarnej w Podcierniu. W Mieni występ przygotowały 
dzieci z klasy 4 oraz dzieci z oddziału przedszkolnego PSP w Wicie-
jowie, zaś w Podcierniu – dzieci z Małego Przedszkola w Podcierniu. 
O smakowity poczęstunek na obu spotkaniach zadbały KGW w Mieni 
oraz KGW w Podcierniu.

Na wszystkich czterech spotkaniach noworocznych panowała miła 
i serdeczna atmosfera. Śpiewano kolędy, piosenki biesiadne, a wielu 
uczestników porwała do tańca muzyka grającego na akordeonie 
Pana Daniela Kuźniarskiego. Spotkania swoją obecnością uświetniło 
wielu znamienitych gości, którym  dziękujemy  za  przybycie  i  słowa 
skierowane do uczestników spotkań.   

Dziękujemy wszystkim Seniorom, którzy przyjęli zaproszenie na No-
woroczne Spotkania.

Środki na organizację spotkań pochodziły z budżetu Gminnej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Cegłowie.

Łączna wartość dotacji celowych przyzna-
nych na realizację zadań związanych z kul-
turą fizyczną to 101.000 zł, z czego Klub 
Sportowy „Nowa Jutrzenka Cegłów” otrzy-
mał 61.000 zł, a Uczniowski Klub Sportowy 
„Jutrzenka-Junior Cegłów” kwotę 40.000 zł 

Prowadzenie drużyn, organizacja treningów 
i zawodów, imprez sportowo-rekreacyjnych 
czy zakup sprzętu, to tylko niektóre z dzia-
łań klubów sportowych realizowanych przy 
wsparciu środków z gminnych dotacji. Celem 
udzielanego wsparcia jest przede wszystkim 
popularyzacja kultury fizycznej oraz promocja 
zdrowego stylu życia wśród mieszkańców na-
szej gminy, a także rozwój lokalnych inicjatyw 
sportowych.

Fundusze na wóz bojowy dla OSP Mienia
Wielkie wsparcie finansowe dla OSP Mienia pod-
pisane!

Burmistrz Marcin Uchman podpisał umowę o 
dofinansowanie zakupu wozu bojowego dla OSP 
Mienia. Nowy, średni wóz, który trafi do OSP Mie-
nia, to wartość ponad 1,4 mln złotych, przyznane 
środki UE wesprą jednostkę kwotą ponad 700 ty-
sięcy złotych. 

Doposażona gminna jednostka OSP to ogromne 
wsparcie w obszarze dbania o bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy!

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w pozy-
skiwanie funduszy i gratulujemy OSP Mienia.



7 marca 2024 r. w Centrum Zrównowa-
żonego Rozwoju i Ochrony Przyrody w 
Cegłowie odbyła się Gminna Olimpiada 
Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie Do-
mowym i Przedsiębiorczości. 

W Olimpiadzie wzięło udział 53 członków 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej 
gminy. Organizatorem Olimpiady był 
MODR Warszawa Oddział Siedlce, Gmin-
na Biblioteka Publiczna - Kulturoteka w 
Cegłowie oraz Gmina Cegłów.

Uczestnicy Olimpiady rozwiązali specjalnie 
przygotowany test, zawierający 40 pytań 
z zakresu obejmującego tematy niezbędne 
w racjonalnym prowadzeniu gospodarstwa 
domowego. 

Testy oceniła komisja, której przewod-
niczącą była przedstawicielka MODR 
Warszawa Oddział Siedlce - Pani Anna 
Matyszczak. 

Laureatkami Olimpiady zostały: 

I miejsce: Pani Anna Rupiewicz z Piaseczna
II miejsce: Pani Ewa Janicka z Kiczek Pierw-
szych
III miejsce: Pani Justyna Ciechańska z Kiczek 
Drugich

Goście na czele z Burmistrzem Cegłowa 
wręczyli zwyciężczyniom dyplomy oraz na-
grody - akcesoria gospodarstwa domowe-
go. Każdy z uczestników Olimpiady dostał 
również pamiątkowy upominek. 

Gratulujemy i dziękujemy za udział!

Nowy dzielnicowy!

14 BIULETYN GMINNY

Dzielnicowy naszej Gminy - Starszy posterunkowy Konrad Konca dyżuruje pod 
nr tel. 600 997 237

Przyjmuje interesantów:
w Mrozach, w budynku przy ulicy Armii Krajowej 10,
tel. 47 72 49 857 lub dzielnicowy.mrozy18@ksp.policja.gov.pl

Uwaga - podany adres e-mail ułatwi kontakty z dzielnicowym, ale nie służy do 
składania zawiadomienia o przestępstwie, wykroczeniu, petycji, wniosków ani 
skarg w rozumieniu przepisów prawa. Dzielnicowy odbiera pocztę i służbowy tele-
fon komórkowy, w godzinach swojej służby. 

W sprawach niecierpiących zwłoki proszę dzwonić pod numer telefonu:
112 lub 47 72 49 850.

Gminna Olimpiada

fot. Ewelina Chojnacka



Świąteczne przepisyŚwiąteczne przepisy
na wielkanocny stółna wielkanocny stół
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ciasto: 
• 0,5 kg mąki
• 1 kostka masła Garwolińskiego
• 0,5 szklanki kwaśnej, gęstej śmietany
• 2 żółtka jaj
• 150 g drożdży
• sól
• 1 łyżka cukru 

farsz: 
• 2 paczki szpinaku mrożonego 
• 1 cebula
• 3 ząbki czosnku
• sól
• pieprz

Kwiat wielkanocny

przygotowanie:

Drożdże z cukrem rozpuścić w śmietanie. Mąkę 
wymieszać z solą, dodać żółtka, skrojone na 
wiórki masło, śmietanę z drożdżami, szybko 
zagnieść ciasto i schłodzić 1 godz. w lodówce. 

W tym czasie zeszklić cebulę oraz czosnek 
na patelni na odrobinie masła. Dodać szpi-
nak, doprawić do smaku i dusić do momen-
tu odparowania nadmiaru wody. Ostudzić. 

Ciasto podzielić na 2 części. Z każdej rozwałko-
wać koło mniej więcej tej samej wielkości. Na 
pierwszym ułożyć farsz szpinakowy (na środku 
i okrąg naokoło, zostawiając 1 cm od krawędzi 
ciasta). Przykryć drugą rozwałkowaną częścią 
ciasta. Skleić wokół środka oraz na zewnętrz-
nych krawędziach ciasta. Naciąć nożem i ufor-
mować kwiat. 

Posmarować roztrzepanym jajkiem i wstawić do 
nagrzanego piekarnika na 220 stopni.  Piec ok. 
20-30 minut do uzyskania złotego koloru.
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ciasto: 
• 180 g zimnego masła
• 150 g cukru pudru
• 350 g mąki pszennej
• 1 duże jajo
• 1 żółtko
• 1 opakowanie cukru wanilinowego
• szczypta soli
• 2-3 jabłka 

nadzienie: 
• 3 torebki kawy zbożowej
• 100 ml wody
• 1 opakowanie budyniu śmietankowego
• 300 ml mleka
• 150 g serka maskarpone
• 2 łyżki masła orzechowego
• 20 g cukru
• 200 g jabłek
• 50 g rodzynek (opcjonalnie)

Różyczki jabłkowe z kremem i rodzynkami

przygotowanie:
Jabłka oczyścić, zostawić ze skórką i pokroić w ćwiartki, a następnie w cien-
kie plasterki. Aby przygotować różyczki, należy wszystkie składniki na ciasto 
połączyć (tylko posiekać nożem) i zagnieść. 

Ciasto owinąć folią spożywczą i schłodzić w lodówce przez 30-60 minut. Po 
tym czasie ciasto wyjąć i rozwałkować na grubość 1,5-2 mm. Rozwałkowane 
ciasto pokroić w paski o szerokości 2 cm i ok. 15 cm długości. Na paskach 
ciasta ułożyć na zakładkę plasterki jabłka, skórką od wewnętrznej strony. Tak 
przygotowane paski zwinąć w rulon. Zwinięte w rulony różyczki jabłkowe 
ułożyć na blaszce do pieczenia wyłożonej papierem do pieczenia. 

Piec w temperaturze 200 stopni przez ok. 15 min. (pierwsze 5 minut piec 
w temperaturze 230 stopni, aby róże się zapiekły i nie rozpłynęły na blaszce). 
Wystudzić. 

Budyń rozpuścić w 100 ml mleka. Torebki kawy zbożowej zalać 100 ml wrząt-
ku i zaparzać kilka minut. Resztę mleka wraz z zaparzoną kawą zagotować 
z dodatkiem cukru. Do gotującego się mleka wlać mieszankę z proszkiem 
budyniowym i mieszać do zgęstnienia. Garnek z budyniem przykryć szczel-
nie folią spożywczą i odstawić do ostygnięcia. Do wystudzonego budyniu 
dodać serek mascarpone i masło orzechowe. Całość zmiksować blenderem, 
do uzyskania gładkiego kremu. Budyń rozlać do miseczek. Pozostałe jabłka 
umyć, obrać i pokroić w kostkę, a następnie dusić w rondelku z dodatkiem 
rodzynek. 

Gotowy budyń podać z duszonymi owocami i różyczkami jabłkowymi.
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składniki: 
• 125 g masła
• 1 szklanka cukru
• 1 opak. cukru wanilinowego
• 3 jajka
• 1,5 szklanki mąki tortowej typ 450
• 8 łyżek oleju
• 6 łyżek ajerkoniaku (likier jajeczny ADVO-

CAT)
• 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
• 1 łyżka posiekanych migdałów

Babka ajerkoniakowa

przygotowanie:
Masło, olej, ajerkoniak, cukier, cukier wanilinowy oraz 2 łyżki wody 
zagotować. Gotować na wolnym ogniu 10 minut. Przestudzoną 
masę połączyć z żółtkami. ¼ szklanki odlać do miseczki i pozosta-
wić do polania babki. Do pozostałej masy dodać mąkę, proszek do 
pieczenia oraz ubitą na sztywno pianę z białek. 

Wysmarować masłem formę do pieczenia oraz posypać tartą buł-
ką. Do tak przygotowanej formy przelać płynne ciasto. 

Ciasto pieczemy 60 minut, w uprzednio nagrzanym piekarniku do 
180 st. Piekarnik nastawiamy na grzanie góra/dół. 

Gorące ciasto polewamy pozostawioną masą i posypujemy posie-
kanymi migdałami. 

Z tego przepisu upieczemy w 1,5 litrowej formie jedną babkę lub 2 
babeczki mniejsze w foremkach o pojemności 0,75 l.
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ciasto: 
• 45 dkg mąki
• 1 jajko
• 5 dkg masła
• 1 łyżeczka sody lub proszku do pieczenia
• 2 łyżki stołowe rozgrzanego miodu
• 2 łyżki ciepłego mleka
• 15 dkg cukru

Zagnieść ciasto ze składników i podzielić na 4 
części, każdą część piec około 15 minut.

Krem:
• Pół litra mleka
• 1 łyżka mąki ziemniaczanej
• 1 łyżka mąki pszennej
• zapach waniliowy
• 2 łyżki cukru

Wszystkie składniki połączyć i ugotować tak jak 
budyń. 1 kostkę masła ukręcić, dodawać po łyżce 
ugotowanego, wystudzonego budyniu + zapach. 
Upieczone placki ciasta przekładać kremem.

Miodownik

Polewa: 
• ¼ kostki masła
• 1 szklanka cukru
• 3 łyżki kakao
• 4 łyżki mleka

Składniki rozpuścić na wolnym ogniu do zagotowania, wystudzić i polać na 
wierzch ciasta.
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Orlik w filii ZS w Piasecznie
oficjalnie otwarty

Uczniowie z filii Zespołu Szkolnego w Piasecznie, wspól-
nie z przedstawicielami samorządu, rodzicami i miesz-
kańcami, uczestniczyli w oficjalnym otwarciu wyczeki-
wanego od dawna Orlika! Uroczystościom towarzyszyło 
poświęcenie obiektu, przetestowanie przez dzieci i do-
rosłych nawierzchni boiska, a także niesamowite wystę-
py taneczno-sportowe uczniów. Koszt budowy boiska, 
to niemal 480 tysięcy złotych, z czego blisko 300 ty-
sięcy wyniosło dofinansowanie ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego.

Dziękujemy wszystkim za wspólne świętowanie!

Nieuczciwe firmy 
podszywające się pod ,,Gminę”

na konto wykonawcy. Następnie zakładają 
niskiej jakości urządzenia, do których do-
chodzą problemy serwisowe. Mieszkańcy, 
pod pretekstem bezkosztowego montażu 
źródła ciepła, bez problemu udzielają peł-
nomocnictw i podpisują umowy z firmami, 
których wcześniej nie sprawdzają. Apeluje-
my o zachowanie ostrożności i nie przeka-
zywanie swoich danych osobowych. 

Gmina Cegłów nie współpracuje z żadną 
firmą, której przedstawiciele podają się 
za pracowników lub współpracowników 
Urzędu. 

Jednocześnie, przypominamy o prowa-
dzonym w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Cegłowie Punkcie konsultacyjno-infor-
macyjnym dotyczącym Programu „Czyste 
Powietrze”. 

W godzinach pracy Urzędu, a także we 
wtorki i czwartki do godz. 18.00 w budyn-
ku Urzędu Miasta udzielana jest nieodpłat-
na pomoc. W ramach wsparcia udzielanego 
przez pracowników Urzędu mieszkańcy 
otrzymują pomoc w przygotowywaniu 
wniosków o dofinansowanie, a także 
w kompletowaniu i wypełnianiu wniosku 
o płatność. 

Urząd Miasta i Gminy w Cegłowie infor-
muje, iż Gmina Cegłów nie współpracuje 
z żadną firmą, która pod pretekstem „do-
tacji bez wkładu własnego do 136,200 zł” 
zachęca do nawiązania współpracy. 

Ostrzegamy przed nieuczciwymi firmami, 
które powołując się na konieczność wy-
miany nieekologicznych pieców i możli-
wość zdobycia na ten cel dofinansowania z 
Programu „Czyste Powietrze”, „Mój Prąd”, 
„Moje Ciepło”, podają się za pracowników 
Urzędu Miasta i Gminy w Cegłowie. 
Z uwagi na możliwość otrzymania prefinan-
sowania na celowniku znalazły się osoby z 
najniższym dochodem, których dochód nie 
przekracza na osobę w gospodarstwie jed-
noosobowym 1894 zł lub 2651 zł na osobę 
w gospodarstwie wieloosobowym umoż-
liwia otrzymanie prefinansowania, czyli 
przekazania połowy dotacji bezpośrednio BIULETYN GMINNY

fot. Marek Zgódka
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Bezpłatne sterylizacje/kastracje

Burmistrz Cegłowa informuje, iż w 2024 r. 
zostanie zrealizowany dodatkowy projekt 
pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w 
gminie Cegłów”. Na jego realizację Gmina 
Cegłów pozyskała dofinansowanie ze środ-
ków Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach „Mazowieckiego Progra-
mu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024”. 

Celem akcji będzie ograniczenie bezdomno-
ści zwierząt poprzez sterylizację lub kastra-
cję psów i kotów mających właścicieli. 

Akcja potrwa do 30 września 2024 r. lub 

do wyczerpania środków przeznaczonych 
na ten cel.  Warunkiem skorzystania z Pro-
gramu będzie zaczipowanie czworonoga, 
a także jego wprowadzenie do ogólnopol-
skiej bazy danych zwierząt oznakowanych. 
Koszt czipowania oraz sterylizacji/kastracji 
zostanie pokryty w 100% ze środków prze-
znaczonych na realizację projektu. O kwalifi-
kacji zwierząt do zabiegu decydować będzie 
kolejność składania wniosków.  

Wszystkich właścicieli czworonogów za-
praszamy do zgłaszania swoich pupili pod 
nr tel. 25 759-59-48 lub na adres e-mail: 
urzad@ceglow.pl
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Bezpieczeństwo dzieci w domu:

Bezpieczeństwo dzieci w domu jest jednym 
z najważniejszych priorytetów dla każdego 
rodzica. W miarę jak dzieci rozwijają się i 
eksplorują otaczający je świat, ważne jest, 
aby zapewnić im bezpieczne i stymulują-
ce środowisko w domu. Posiadanie odpo-
wiednio zaopatrzonej apteczki pierwszej 
pomocy w domu jest kluczowe dla szybkie-
go i skutecznego reagowania w przypadku 
drobnych urazów lub nagłych wypadków, a 
czy wiesz, co powinno się znaleźć w domo-
wej apteczce pierwszej pomocy? Polecam 
poniższy asortyment mieć w oddzielnym 
opisanym pojemniku, tak aby był gotowy do 
użycia w każdej chwili przez każdego, kto 
w danym momencie sprawuje opiekę nad 
dzieckiem:

- Opatrunki, gazy i bandaże: są przydatne 
do ochrony ran i unikania tarcia.
- Przylepiec włókninowy: taśma na rolce 
dzięki, której przymocujemy opatrunki do 
skóry.
- Plastry opatrunkowe: przydatne przy 
drobnych skaleczeniach i otarciach. Polecam 
zaopatrzyć się w plastry typu Steri-Strip, 
są to paski do zamykania ran – w działaniu 
przypominają szwy, które ściągają dwa koń-
ce rany do siebie zapobiegając powstawaniu 
bliznom.
- Plastry na oparzenia: plastry hydrożelowe 
to tzw. druga skóra, skutecznie ratują popa-
rzoną skórę dziecka.
- Żele na oparzenia: chłodzący zastosowany 
bezpośrednio po oparzeniu, łagodzi skutki 
oparzenia.

- Żele na stłuczenia:  żele na bazie arniki lub 
żywokostu naturalnie wspomagają ciało w 
regeneracji.
- Sól fizjologiczna do płukania ran: szcze-
gólnie przydatna do oczyszczenia ran przed 
nałożeniem opatrunku, pomaga również 
przy usuwaniu ciała obcego z oka.
- Saszetki chłodzące/ suchy lód: aktywowa-
ne są uciskiem i szybko osiągają niską tem-
peraturę, doskonale chłodząc zbite i obolałe 
miejsca.
- Preparaty do dezynfekcji:  jednorazowe 
gaziki nasączone alkoholem izopropylowym 
lub jodyna do dezynfekcji ran i otarć. Pole-
cam również zaopatrzyć się w zasadowy ga-
lusan bizmutu – proszek, którym posypuje 
się rany/otarcia/skaleczenia, który pomaga 
w szybkiej regeneracji naskórka.
- Lista numerów alarmowych: ważne nu-
mery telefonów, w tym numer alarmowy do 
pogotowia ratunkowego, lekarza rodzinnego 
i innych służb ratunkowych.

Pamiętajcie, że regularne sprawdzanie 
zawartości apteczki pierwszej pomocy, 
kontrola dat ważności oraz uzupełnianie 
brakujących elementów są równie ważne, 
jak jej posiadanie. Apteczka pierwszej po-
mocy powinna być przechowywana w ła-
two dostępnym miejscu, z dala od dzieci, 
ale jednocześnie w miejscu, które jest dla 
wszystkich łatwo zlokalizować w przypad-
ku nagłej potrzeby.

Zapewnienie bezpieczeństwa dzieci w 
domu wymaga uwagi, staranności oraz 

edukacji. Rodzice powinni aktywnie an-
gażować się w tworzenie bezpiecznego 
otoczenia dla swoich dzieci, nadzorować 
ich aktywność oraz uczyć ich zasad bez-
piecznego zachowania. Dzięki odpowied-
nim środkom zapobiegawczym i planowi 
awaryjnemu można zminimalizować ryzyko 
wypadków i zapewnić dzieciom bezpieczne i 
zdrowe środowisko do rozwoju.

mgr Karolina Walas
 

Właściciel lokalnej firmy BHP
Nauczyciel praktycznej nauki zawodu

Strażak OSP – Ratownik kwalifikowany

co powinna zawierać domowa apteczka pierwszej pomocy?

fot. Jarek Wójcicki



BIULETYN GMINNY
Rozpoczęto prace nad

Mając na uwadze niepowtarzalność i unikalne 
walory architektury oraz rosnącą świadomość 
potrzeby zachowania wiedzy na przyszłość o 
zabytkach archeologicznych i wartościowych 
obiektach, Gmina Cegłów przystąpiła do tworze-
nia Aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków z 
uwzględnieniem Wojewódzkiej Ewidencji Zabyt-
ków oraz Rejestru Zabytków, a także tworzenia 
gminnego planu ochrony zabytków na wypadek 
konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych. Prace 
na zlecenie Gminy Cegłów prowadzi Pan Adam 
Olszewski.  W związku z tym zwracamy się z 
prośbą o udostępnienie obiektów nieruchomych 
w celu wykonania prospekcji terenowej (badania 
wartości zabytkowej i historycznej obiektu). 

Krzysztof Kaska

Pakiet wsparcia finansowego
na rozwój Gminy Cegłów!
15 marca 2024 r. Burmistrz Marcin Uchman przy kontrasygnacie Pani Skarbnik 
Małgorzaty Walewskiej-Gałązki, podpisał umowy na dofinansowanie ważnych in-
westycji, które będą miały wpływ na komfort życia mieszkańców Gminy. Środki 
wysokości blisko 910. 000 zł z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego 
przyznano na: przebudowę drogi gminnej w miejscowości Woźbin, wsparcie so-
łectw: Pełczanka, Podskwarne, Rososz, Posiadały, modernizację strażnicy i zakup-
-samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP, remont wraz z moderniza-
cją świetlicy wiejskiej w Skupiu, modernizację infrastruktury sportowej w Cegłowie, 
zakup zamiatarki do czyszczenia ulic na mokro w Gminie, zapobieganie bezdom-
ności zwierząt, aktywizację społeczną seniorów poprzez zwiedzanie i integrację. 
Szczególne podziękowania dla Pani Elżbiety Lanc, Pani Janiny Ewy Orzełowskiej 
oraz Pana Adama Struzika.
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Wolontariat 
Zespołu Szkolnego 
w Cegłowie

Idea wolontariatu polega na bezinteresownym i do-
browolnym działaniu na rzecz innych, wynikającym 
z potrzeby serca i wrażliwości na drugiego człowie-
ka. W szkolnym wolontariacie działa 44 uczniów 
z klas 6-8. Staramy się zauważać potrzeby innych, 
np. dzieci przebywających w szpitalach, osób cho-
rych, seniorów, Polaków z Kresów Wschodnich, 
jak również nie obcy jest nam los zwierząt. 

Organizujemy zbiórki, występy artystyczne, przy-
gotowujemy upominki, kartki świąteczne. Nasi 
Wolontariusze angażują się w organizację lokal-
nych imprez: Edukacyjno-Historyczno-Militarny 
Piknik Historyczny, Cegłowski Bieg Niepodległości, 
WOŚP. Aby podkreślić wartość bycia dobrym czło-
wiekiem, zorganizowaliśmy ogólnoszkolny Świato-
wy Dzień Dobroci i ogólnoszkolny Dzień Wolonta-
riusza i Anioła. Działamy również z myślą o naszych 

najmłodszych, o przedszkolakach, dla 
których Wolontariat prowadzi cyklicz-
ne cotygodniowe zajęcia czytelnicze 
połączone z zabawą i bajkowymi ko-
lorowankami. Tego typu akcja rozwija 
u maluchów m.in. umiejętność wysła-
wiania się, kreatywność i wyobraźnię, 
rozbudza w nich ciekawość świata. Od-
bywają się również zajęcia w świetlicy 
szkolnej prowadzone przez wolontariu-
szy-harcerzy, którzy wprowadzają naj-

młodsze dzieci szkolne w tajniki ży-
cia harcerskiego. Pomagamy dzięki 
dobrym sercom naszej szkolnej 
i lokalnej społeczności. 

Nasze motto brzmi: Zostawmy 
ślad w sercu...

Katarzyna Antosiewicz

Zabytków



Mieszkańcy Cegłowa przyzwyczaili się już 
do rusztowań pojawiających się z począt-
kiem lata na elewacjach kościoła parafial-
nego. Od roku 2018 kolejne fragmenty 
ścian zewnętrznych po kilku miesiącach 
żmudnych i pracochłonnych prac konser-
watorskich odmieniają swój wygląd. Kon-
serwatorzy poza renowacją ceglanego lica 
murów i wielu tynkowanych fragmentów 
elewacji przeprowadzili prace przy innych 
wartościowych elementach wystroju ele-
wacji i wnętrza, dzięki którym cegłowska 
świątynia wyróżnia się spośród innych ko-
ściołów. 
Kościół w Cegłowie powstał w 1 połowie 
XVI wieku, a pomiędzy 1603-1629 został 
zmodernizowany i wzbogacony o elementy 
w formach typowych dla architektury rene-
sansowej. Powstały wówczas portale po-
kryte dekoracją w technice sgraffita: jeden 
na elewacji południowej, a drugi w prezbi-
terium wokół wejścia do zakrystii, a także 
omawiane szczyty: szczyt elewacji wschod-
niej i szczyt zakrystii. Pod koniec XVII wie-
ku unowocześniono kształty obu szczytów 
nawiązując do wykonanej wówczas górnej 
część portalu w prezbiterium oraz obra-
mienia kominka w zakrystii. Kolejne znacz-
ne zmiany nastąpiły dopiero w 1862 roku, 
kiedy do wnętrza wprowadzono dwa rzędy 
kolumn podpierających strop i przemuro-
wano górne części elewacji. Na początku 
XX wieku podjęto kolejne większe prace 
remontowe. Usunięto wówczas przypory 
na elewacji wschodniej, na elewacji za-
chodniej przemurowano szczyt i wejście. W 
latach 60-tych zainstalowano system, któ-
ry miał zabezpieczać mury kościoła przed 
zawilgoceniem, jednak ostatecznie był on 
przyczyną wielu zniszczeń ceglanego lica, 
które usunięto w trakcie omawianych prac. 
Pod koniec XX wieku przeprowadzono ko-
lejny remont kościoła obejmujący zakrystię, 
elewację wschodnią i oba szczyty. Ich po-
wierzchnię pokryto cementową zaprawą, 
z której wykonano też naprawy zniekształ-
cając formę detali i gzymsów i wraz z tyn-
kowaną elewacją pomalowano białą farbą 
emulsyjną. Utrwalony wówczas kształt 
szczytów nie miał żadnych cech stylowych, 
ale zachowane podziały powierzchni gzym-
sami i pilastrami przypominały architekturę 
renesansu. 
Prace konserwatorskie szczytów rozpo-
częto w roku 2022 od zakrystii. Po sku-

ciu  cementowych tynków z powierzchni 
stwierdzono, że pod tą współczesną war-
stwą zachowane są pozostałości wcześniej-
szych materiałów, w tym zarysy krawędzi 
historycznego, renesansowego szczytu. 
Potwierdzały one, że pierwotny, rozbudo-
wany kształt został znacznie uproszczony 
podczas wcześniejszych remontów, kiedy 
usunięto wystające elementy zniszczone 
lub uszkodzone pod wpływem wieloletnie-
go działania czynników atmosferycznych, a 
wklęsłe miejsca zamurowano cegłami, po 
to aby uzyskać proste kształty, jakie szczyt 
miał przed przystąpieniem do omawianych 
prac. Na odsłoniętych płaszczyznach muru 
zachowane były nieliczne pozostałości tyn-
ków historycznych z opracowaniem faktury 
i pobiałami. Takie tynki znaleziono również 
na krawędziach zamurowanych części. 
Dzięki temu i dzięki badaniu wątku muru 
można było wyróżnić przemurowania od 
części oryginalnych. Wstępne badania prze-
prowadzono również na  szczycie wschod-
nim. Wykonane odkrywki potwierdziły, że 

i tam można odnaleźć oryginalne materiały 
i zarysy historycznego kształtu szczytu. Na 
podstawie zachowanych śladów opracowa-
no wstępne projekty odtworzenia renesan-
sowej formy szczytów. Wynikało z nich, że 
oba szczyty pierwotnie miały ogólny wygląd 
bardzo zbliżony do szczytów znanych z za-
bytków renesansowej architektury Kazi-
mierza Dolnego i południowo-wschodniej 
Polski: kościołów, spichlerzy i kamienic. 
Zasadnicze prace konserwatorsko-restau-
ratorskie wykonano w roku 2023. Rozpo-
częto je od skucia zapraw cementowych, 
którymi pokryto powierzchnię szczytów. W 
wielu miejscach miały one kilka centyme-
trów grubości, co znacznie zniekształcało 
formę detali i np. wielkość i kształt profili. 
Ta część pracy była bardzo żmudna, wyma-
gała wielkiej precyzji i staranności, ponie-
waż oryginalne tynki i pobiały zachowane 
pod twardą, szczelną powłoką cementową 
były bardzo kruche i łatwo było je zniszczyć 
przez nieuwagę. A każdy kawałek oryginal-
nego materiału stanowił bezcenną informa-
cję o wyglądzie renesansowego opracowa-
nia. Dzięki tej staranności poznano zarówno 
kolorystykę jak i fakturę tynków. Stwierdzo-
no, że szczyt elewacji wschodniej posiadał 
znacznie bogatszą dekorację niż szczyt za-
krystii. W kwatery wyznaczone przez pozio-
me gzymsy i pionowe pilastry dekorowane 
analogicznie jak portale, wkomponowane 
były geometryczne kompozycje wykonane 
z fakturalnie opracowanej, barwionej w ma-
sie zaprawy.

Renesansowe 
szczyty kościoła
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pod kolor oryginalnych zapraw. Na tynkach 
na dużym szczycie odtworzono również 
ryty wyznaczające układ dekoracji na pi-
lastrach i płaszczyznach. Kolejno odtwo-
rzono kolorystykę szczytów uzupełniając 
opracowanie powierzchni laserunkowymi 
farbami krzemianowymi. 
Opisane kilkoma zdaniami prace konser-
watorskie i restauratorskie wymagały 
ogromnych nakładów pracy. Odtwarzanie 
kształtu dekoracji, koloru i faktury elemen-
tów wymagało prac koncepcyjnych, analiz, 
wielu prób nad opracowaniem składu i ko-
lorystyki zapraw, opracowaniem techniki 
nakładania i nadawania faktury. Wszystko 
po to, aby uzyskać wygląd elewacji możli-
wie spójny, estetyczny i w odczuciu wy-
konawców, najlepiej zbliżony do wyglądu 
historycznego. 
Właśnie dla uzyskania wyglądu zbliżonego 
do wspomnianych wcześniej typowych re-
nesansowych szczytów brakowało jeszcze 
jednego, niezwykle istotnego i charakte-
rystycznego elementu. Tym elementem są 
pionowe obeliski, ustawiane przy krawę-
dziach na kolejnych kondygnacjach szczy-
tów. Na podstawie analizy innych obiektów 

w podobnej stylistyce zaproponowano for-
mę ostrosłupów z dekoracją powierzchni 
zaczerpniętą z motywów występujących 
na cegłowskim kościele. I w tym wypadku 
najpierw przeprowadzono szereg prób i wi-
zualizacji, aby uzyskać optymalne proporcje 
obelisków, a dzięki temu najlepszy efekt 
estetyczny. 
Omówione prace uzupełnione zostały wy-
konaniem zabezpieczeń z blachy miedzia-
nej i specjalnych powłok żywicznych, aby 
ochronić szczyty przed niszczącym działa-
niem wody. Na szczycie wschodnim prace 
będą dokończone w roku 2024.

Katarzyna Polak

Kształt obu szczytów wykreślono bazując 
na zachowanych zarysach oryginalnych 
szczytów po usunięciu zamurowań. Wstęp-
ne projekty rekonstrukcji opracowane na 
podstawie zabranych informacji uzyskały 
akceptację Mazowieckiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków, a na kolejnych 
etapach uzgodnione z inspektorami urzędu 
panią Joanną Lasek i Pauliną Piwowar. 
Dalsze prace skupiły się na konserwacji 
zachowanych, oryginalnych materiałów. 
Przeprowadzono prace konserwatorskie 
ceglanego muru naprawiając i przeszywa-
jąc spękania, uzupełniając ubytki cegieł i 
zapraw, a następnie wymurowano brakują-
ce części szczytu przy krawędziach odtwa-
rzając ich dekoracyjny, charakterystycz-
ny kształt. Przywrócono również kształt 
i rozmiar gzymsów na bokach szczytów. 
Następnie oczyszczono powierzchnię za-
chowanych zapraw historycznych, wzmoc-
niono ich strukturę specjalnym preparatem, 
ustabilizowano i podklejono odwarstwione, 
głuche fragmenty tynków. Ubytki tynków 
i dekoracji wykonanych z zaprawy uzupeł-
niono zaprawą wapienną, na bazie wapna 
hydratyzowanego, którą barwiono w masie 
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Ślady kilkusetletniego osadnictwa
w Cegłowie

Przedstawiamy fotografię odkrytej na przełomie listopada i grudnia 2023 
roku, podczas prac budowlanych wokół placu Anny Jagiellonki w Cegłowie, 
drewnianej drogi, która biegła przez centrum naszej miejscowości już w cza-
sach 
I Rzeczpospolitej! 

Drewno pochodzące z drogi będzie poddane szczegółowej dokumentacji, 
a sondaż archeologiczny oraz badania dendrologiczne drewna, pozwolą da-
tować okres powstania drogi. Dokonane odkrycia dają szansę lepiej poznać 
historię Cegłowa i potwierdzają jego tradycję miejską. Jak wstępnie usta-
lono materiał, z którego ułożono niegdyś drogę to sosna, zaś w warstwach 
pod drogą odkryto monety z czasów saskich. Najstarsza moneta szacowana 
jest na połowę XVII w., co potwierdza historyczną lokację Cegłowa. 

Należy również zaznaczyć że budowa dróg drewnianych w tej części Ma-
zowsza nie była czymś powszechnym, co dodaje waloru odkryciu i może 
podkreślać rangę i status miasta Cegłów w I Rzeczpospolitej.

Kolejną ciekawostką historyczną odkrytą w trakcie rewitalicaji centrum Ce-
głowa jest fragment XIX-wiecznej drogi z bruku. W latach 1837-1841 wy-
brukowano główne cegłowskie ulice.



Kilka słów o Domu Ludowym

Dom Ludowy w Kiczkach to miejsce dla 
mieszkańców Kiczek, ale nie tylko. Dwu-
piętrowy budynek na dole posiada salę, 
której opiekunem jest Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kiczkach, natomiast na górze 
znajduje się Świetlica Wiejska oraz pokoje 
noclegowe. Nowym Gospodarzem Domu 
Ludowego od nowego roku jest Aneta 
Sierzputowska. Dolna sala jest wynajmo-
wana pod różne uroczystości rodzinne. 

W lipcu już tradycyjnie na terenie Domu 
Ludowego odbywa się Sołtysiada, która 
przyciąga i tych małych i dużych na dobrą 
zabawę, pyszne jedzenie oraz cuda ręko-
dzielnicze. 

W 2023 roku dzięki dotacji ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckie-
go została zrealizowana inwestycja pt. 
„Modernizacja Domu Ludowego w Kicz-
kach Pierwszych” w ramach programu 
pn. „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2023”. Kwota dotacji to 
137 377,27 zł. Szacowany koszt całkowi-
ty: 171 721,59 zł, w ramach której m. in. 
w Domu Ludowym została zamontowana 
fotowoltaika oraz wyremontowano łazien-
ki na parterze budynku. Rok 2023 oprócz 
remontu i Sołtysiady był bogaty w masę 
warsztatów i wydarzeń, które przyciągnęły 
w nasze mury duża liczę osób. 

Z początkiem roku zorganizowane zosta-
ły warsztaty z robienia kwiatów z bibuły, 
warsztaty plastyczne zorganizowane dzięki 
dotacji z Mazowsze Lokalnie, dzięki której 
świetlica Domu Ludowego zyskała salę 
plastyczną z wyposażeniem do prowadze-

nia profesjonalnych zajęć plastycznych i 
nie tylko. Warsztaty w ramach projektu 
były prowadzone przez Urszulę Hawryluk. 
Uwieńczeniem warsztatów był wernisaż 
prac uczestników warsztatów, na których 
mali artyści gościli dwóch najbliższych, jak 
również wernisaż swoją obecnością za-
szczycił Pan Burmistrz Marcin Uchman. 

Po raz pierwszy został również zorgani-
zowany dzień Seniora, w ramach którego 
mury Domu Ludowego gościły Seniorów 
z naszej miejscowości oraz bliskiej okolicy. 

W październiku odbyły się warsztaty oraz 
pokazy w ramach projektu „Apikultura dla 
Seniorów” sfinansowanego z Mazowiec-
kiego Centrum Polityki Społecznej, które 
zostały poprowadzone przez Anetę Sierz-
putowską, Urszulę Hawryluk, Milenę Siko-
ra oraz Kacpra Szczepanik. 

W grudniu na Świetlicy Domu Ludowego 
odbyła się Zabawa Andrzejkowa dla naj-
młodszych dzieci z tańcami, zabawami, 

wróżbami oraz pysznym poczęstunkiem, 
która trwała aż do ostatniego, wytrwałe-
go, najmłodszego gościa. Liczne warsztaty: 
robienia kartek świątecznych, lampionów, 
stroików, pieczenia pierniczków oraz pako-
wania prezentów świątecznych zakończyły 
bogaty w wydarzenia rok. 

W bieżącym roku chciałabym, aby w Domu 
Ludowym powstała sala zabaw dla dzieci, 
miejsce do spotkań okolicznych miesz-
kańców, miejsce gdzie będzie można zor-
ganizować urodziny dla naszych pociech, 
zintegrować mamy z małymi dziećmi, ale 
o tym będziemy informować na bieżąco 
na stronie na Facebook’u: Świetlica Domu 
Ludowego w Kiczkach, na którą serdecznie 
zapraszam.

Aneta Sierzputowska
 

MIESZKAŃCY

w Kiczkach

0628



Zimowy czas w Domu Pomocy Społecz-
nej św. Józefa w Mieni. Z  okazji   Świąt  Bo-
żego  Narodzenia  Naszych mieszkańców 
wspomogła kolejny rok z rzędu Fundacja 
Biedronka. Przygotowała paczki zawierające 
słodycze oraz środki higieniczne. Fundacjo Bie-
dronki – za dar serca serdecznie dziękujemy! 

Czas karnawału spędziliśmy bardzo aktyw-
nie. Bal przygotowany w Naszej placów-
ce odwiedziło kilka zaprzyjaźnionych Do-
mów Pomocy. My również byliśmy m.in. u 
sąsiadów w DPS Jedlina, w DPS w Wirowie. 

11 lutego w Naszej placówce obchodziliśmy 
Światowy Dzień Chorego. Z racji misji placów-
ki jest to dla nas jedno z ważniejszych świąt 
w roku. Mieszkańcy wykazali się dużym za-
angażowaniem, czego efektem było przed-
stawienie. Nie zabrakło również odniesień 
mówiących o chorobie z przymrużeniem oka. 

8 marca – Dzień Kobiet. Kolejne wydarzenie 
przygotowane w ramach terapii zajęciowej, po-
kazujące jak liczne jest zaangażowanie w różne 
aktywności Naszych mieszkańców. Było przed-
stawienie, słodki poczęstunek oraz wręczenie 
mieszkankom i pracownicom kwiatów, własno-
ręcznie przygotowanych w trakcie zajęć.

Izabela Rzyszkiewicz

17 lutego 2024 r. w Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieni odbyło 
się Walne Zebranie Sprawozdawcze za 2023 rok.  Było ono okazją 
do podsumowania ubiegłego roku, który oprócz działalności ope-
racyjnej obfitował w osiągnięcia na polu sportowo-pożarniczym, 
a także społeczno-kulturalnym. Członkowie OSP udzielili nasze-
mu Zarządowi absolutorium za rok sprawozdawczy.  W zebraniu  
uczestniczyli również zaproszeni goście, m.in  mł. bryg. Tomasz 
Kosznik p.o. Komendanta Powiatowego PSP w Mińsku Mazowiec-
kim, Marszałek Województwa Janina Ewa Orzełowska, Marcin 
Uchman burmistrz Cegłowa, Dariusz Uchman zastępca burmistrza 
Cegłowa oraz Damian Kacprowicz zastępca kierownika Wydziału 
Administracyjno-Organizacyjnego w Urzędzie Miasta i Gminy, a 
także przedstawiciele organów naszego sołectwa i miejscowego 
Koła Gospodyń Wiejskich. 

Uroczystym momentem zebrania było wręczenie odznak „Stra-
żak Wzorowy” oraz odznak „Za Wysługę Lat”. Brązową Odzna-
ką MDP zostali wyróżnieni członkowie  Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej OSP w Mieni. Pani Marszałek w imieniu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego przekazała nam wsparcie w postaci 
5 sortów kompletnego umundurowania bojowego. Dziękujemy za 
obecność wszystkim gościom i za nieustające wspieranie naszych 
działań.

OSP Mienia

Ochotnicza Straż Pożarna w Mieni zrealizowała projekt dofinan-
sowany przez Fundację KGHM Polska Miedź pn.: „Poprawa bez-
pieczeństwa mieszkańców Gminy Cegłów oraz Powiatu Mińskiego 
poprzez podniesienie skuteczności akcji ratowniczo-gaśniczych 
prowadzonych przez OSP w Mieni”. Nasz wniosek  na zakup spe-
cjalistycznej pompy zanurzeniowej został pozytywnie oceniony w 
konkursie „Fundacja KGHM dla OSP”. Całkowity budżet projek-
tu to 11530 zł, a poziom dofinansowania to 10 000 zł. Pozosta-
ła kwota w wysokości 1 530zł została sfinansowana ze środków 
własnych jednostki OSP w Mieni. Zakupiony sprzęt pozwoli efek-
tywniej i bezpieczniej  prowadzić działania w czasie podtopień oraz 
zalań budynków.

OSP Mienia

OSP Mienia w akcji!

Działania DPS
św. Józefa w Mieni



Klub Mam Edukacji Domowej

Klub Mam Edukacji Domo-
wej prężnie działa w Cegło-
wie i okolicach. Organizujemy 
grupę wsparcia, spotykamy 
się na wspólne zabawy, na-
ukę i najczęściej na zupę po-
midorową. Wspólnie lepimy 
ceramikę i ciastolinę, rozma-
wiamy też po angielsku.

Chcesz dołączyć? Przyjdź. 

Grupa jest bezpłatna.

Wozy, które posiadamy są coraz starsze, co-
raz bardziej zawodne, a ich utrzymanie wią-
że się z coraz większymi nakładami finanso-
wymi na ich naprawy. 

Jeżeli Państwo również chcecie dołożyć 
swoją cegiełkę do naszego upragnionego 
wozu, prosimy o dokonywanie darowizn na 
konto Ochotniczej Straży Pożarnej w Mie-
ni nr 63 9227 0004 0000 5021 2000 0010 
Bank Spółdzielczy w Siedlcach o/Mrozy 
filia w Cegłowie tytułem: darowizna na za-
kup wozu lub poprzez portal zrzutka.pl pod 
adresem https://zrzutka.pl/2kxbj3

Nasze losy można śledzić na naszym profilu 
Facebook: www.facebook.com/ospmienia/ 
Zachęcamy do polubienia naszego profilu 
i mamy nadzieję, ze już niebawem zaprosimy 
Was na  oficjalne przywitanie, abyście mogli 
świętować razem z nami tak ważne wyda-
rzenie dla naszej społeczności.

OSP Mienia

Szanowni Państwo!

Na początku tego roku została podpisana 
umowa na dofinansowanie zakupu nowe-
go średniego wozu ratowniczo-gaśniczego 
dla naszej jednostki. To najważniejszy plan 
do zrealizowania w bieżącym roku. Dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu ze źródeł 
Funduszy Europejskich oraz Samorządu 
Województwa Mazowieckiego, a także 
wsparciu naszego gminnego Samorządu je-
steśmy najbliżej jak dotąd spełnienia tego 
marzenia. Brakuje jeszcze kilkuset tysięcy 
złotych. 

Jako Zarząd jednostki staramy się jak naj-
efektywniej pozyskiwać środki na ten cel. 
Niebawem będziemy informować o kolej-
nych krokach i działaniach. Jednocześnie 
zwracamy się do wszystkich sympatyków 
pożarnictwa  i naszych Mieszkańców o 
wsparcie finansowe. Każda wpłacona przez 
Państwa złotówka sprawia, że to nasze ma-
rzenie staje się coraz bardziej realne. Jest to 
inwestycja nie tylko w naszą jednostkę, ale 
przede wszystkim w nasze wspólne bezpie-
czeństwo. 

Wsparcie dla
OSP Mienia

Spotykamy się w każdy czwartek o godz. 13:00 w Domu Lu-
dowym w Kiczkach.

Zanim przyjdziesz na spotkanie, skontaktuj się z nami na na-
szym profilu na Facebook. Wpisz Klub Mam Edukacji Domo-
wej i napisz do nas wiadomość.

Justyna Malewska

Niedzielna Szkółka Lazarusa zaprasza dzieci na spotkanie ze Świętymi.

W pierwsze niedziele miesiąca zapraszamy na Mszę Świętą 
o godz. 11:30 w parafii katolickiej, a po niej spotkania tematyczne dla 
dzieci o świętych w budynku KKZ w Cegłowie, które potrwają do go-
dziny 14:00.
Niedzielna Szkółka Lazarusa działa już ponad rok. Spotkania odbywają 
się raz w miesiącu. Formację duchową dla dzieci prowadzą rodzice dla 
których ważna jest wrażliwość serca 
i etyczna postawa życiowa. Spotkanie zawsze zaczynamy od wspólnej 
zabawy, potem jest ciasto i herbatka dla wszystkich, dla rodziców 
i opiekunów również, następnie wspólnie pracujemy i wykonujemy róż-
ne prace plastyczne, raz był nawet teatrzyk. Dzieci chętnie przychodzą 
i wspólnie z nami spędzają radosny czas. 

Najbliższy termin spotkania to wyjątkowo 14 kwietnia 2024 r.

Justyna Malewska

Niedzielna Szkółka Lazarusa
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fot. Agata Kotuszewska

W wywiadzie Burmistrz Cegłowa 
opowiada o swojej karierze oraz pla-

nach na przyszłość.

O pracy burmistrza, 
współpracy ze stowarzyszeniami 

i jednostkami organizacyjnymi, 
sukcesach oraz kolejnych celach 

do zrealizowania.

„Od Wójta do Burmistrza” – rozmowa z Marcinem Uchmanem

Z Marcinem Uchmanem 
rozmawiał zespół Klubu Kulturalne Zacisze

- Panie Burmistrzu, zbliża się koniec kaden-
cji, czas na podsumowania. Czy jest Pan za-
dowolony z efektów, jakie udało się Panu 
osiągnąć przez te wszystkie lata? Najpierw 
podczas pełnienia funkcji Wójta, a następ-
nie Burmistrza Cegłowa?

- Na ogół pewnie tak, chociaż nie jest to 
100%. Zawsze można coś zrobić lepiej. Wy-
daje mi się, że udało się większości wykorzy-
stać szanse, głównie dzięki dobrze dobranej 
drużynie, z którą mam zaszczyt pracować – 
zarówno mówię tu o pracownikach Urzędu 
Miasta i Gminy Cegłów, jednostek organi-
zacyjnych, jak i również o Radzie Miejskiej. 
Rzeczywiście w formule współpracy i zgody 
większość założonych celów udało się osią-
gnąć.

- Jaki jest Pana największy zawodowy suk-
ces?

- Mam nadzieję, że jest jeszcze przede mną  
Nie umiem wyróżnić jednej rzeczy, ale my-
ślę, że tym sukcesem jest praca przez 13 
lat dla Mieszkańców i poszczególne inwe-
stycje czy przedsięwzięcia, które udało się 
w miasteczku Cegłów oraz w całej gminie 
zrealizować. Jak na razie większego sukcesu 
zawodowego nie miałem jak ten związany 
właśnie z pracą wójta, a później burmistrza. 
Jeżeli mam wyróżniać inwestycje czy przed-
sięwzięcia, które cieszą najbardziej to na 
pewno bardzo udaną inwestycją, była inwe-
stycja hali widowiskowo-sportowej, która 
rzeczywiście wyróżnia nas spośród innych 
samorządów na Wschodnim Mazowszu. 
Również kolejna bardzo ważna inwestycja 
związana z budową nowego ośrodka zdro-
wia wydaje się wyjątkowa, a poszczególne 
samorządy na szeroko pojętym Wschodnim 
Mazowszu o tym potencjale co nasz, będą 
nam jej zazdrościły, szczególnie usług dla 
mieszkańców, które w nowym ośrodku będą 
dostępne.

- Jak ocenia Pan współpracę gminy z innymi 
instytucjami bądź stowarzyszeniami i orga-
nizacjami, działającymi na terenie naszej 
gminy?

- Współpraca jest bardzo dobra. Jestem ra-

czej osobą koncyliacyjną i nie mogę sobie 
przypomnieć konfliktowych sytuacji, któ-
rych nie udało się rozwiązać. Niekiedy poja-
wia się ten problem, że wiele rzeczy potrzeba 
na „już” i jest mało czasu na ich zorganizo-
wanie, jednak jakoś nam się to udaje dzięki 
dobrej współpracy z Kulturoteką, Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, ośrodkiem 
zdrowia, szkołami, stowarzyszeniami, jed-
nostkami strażackimi, kołami gospodyń 
wiejskich czy też innymi organizacjami po-
zarządowymi z terenu gminy. I tak naprawdę 
dzięki tej różnorodności i wielowymiarowo-
ści naszych stowarzyszeń tworzymy krok po 
kroku społeczeństwo obywatelskie. Miesz-
kańcy dzięki organizacjom pozarządowym 
mogą realizować swoje pasje czy szlifować 
swoje talenty. To wartość, którą na pewno w 
kolejnych latach chcielibyśmy jeszcze moc-
niej rozwinąć.

- Jaki jest najbardziej pozytywny aspekt 
Pana pracy?

- Wcześniej pracując w Urzędzie Marszał-
kowskim oraz w Mazowieckiej Jednostce 
Wdrażania Programów Unijnych byłem 
równocześnie radnym. Dzieliłem więc obo-
wiązki służbowe i pracę społeczną. Nato-
miast obecne stanowisko łączy w sobie te 
dwie dziedziny, co ułatwia funkcjonowanie 
w działalności samorządowej. To chyba jest 
jeden z większych plusów. Drugim plusem 



fot. Jacek Wąsowski

jest to, że olbrzymią radość przynosi mi za-
mykanie projektów, otwieranie nowych in-
westycji czy wydarzeń, które wpływają na 
rozwój Cegłowa, cieszą mieszkańców i zo-
stają z nami długie lata.

- Często mówi się o inwestycjach z udzia-
łem środków zewnętrznych, unijnych, bu-
dżetu Państwa. Jak Pan to ocenia z per-
spektywy zrealizowanych inwestycji?

- Tutaj znowu musimy się pochwalić  Gdy 
podsumowaliśmy sobie ostatnie lata, mnie 
samego zaskoczyło to,  jak dużo środków 
udaje się pozyskiwać czy to z budżetu pań-
stwa, środków samorządu województwa czy 
ze środków europejskich na inwestycje, któ-
re zdecydowanie przyspieszają rozwój na-
szego samorządu i poprawiają komfort życia 
mieszkańców. 30% środków na inwestycje 
w budżecie przez analityków jest oceniane 
jako bardzo dobry poziom. Tym bardziej na-
leży podkreślić, że w ostatnim czasie budżet 
inwestycyjny naszego samorządu oscyluje 
w okolicach 50% wszystkich wydatków, co 

jest wynikiem świadczącym o dynamicznym 
rozwoju. Dzięki skutecznie pozyskiwanym 
środkom zewnętrznym poprawiam komfort 
życia naszych mieszkańców w tempie pięcio-
krotnie szybszym od tego, gdybyśmy opierali 
się jedynie na dochodach własnych.

- Co było dla Pana największym wyzwa-
niem podczas Pana wcześniejszych lub 
obecnej kadencji?

- Bywały sytuacje trudne. Przykładowo 
mieliśmy problemy z pierwszym wykonaw-
cą wspomnianej już hali sportowej. Wtedy 
rzeczywiście zagrażało to całemu projekto-
wi. Cała realizacja obiektu trwała dłużej, ale 
dzięki temu zakończyła się sukcesem. Przy 
organizacji drugiego przetargu oraz wyło-
nieniu drugiego wykonawcy uzupełniliśmy 
wszystkie bolączki pierwotnego projektu i 
dzięki temu sama hala jest bardziej funkcjo-
nalna i nowoczesna. Obiekt jest dostoso-
wany akustycznie,  pięknie zaaranżowany, 
wyposażony w saunę oraz siłownię. Jest on 
naszą gminną wizytówką. Podsumowując, 

był to pewien problem, który w efekcie uda-
ło się przekuć w sukces.

- Jakie Pan ma plany na przyszłą kadencję, 
jeżeli ponownie uda się Panu objąć stano-
wisko Burmistrza Cegłowa?

- Z krótkoterminowych planów musimy do-
kończyć realizację inwestycji, które są rozpo-
częte, tj. rewitalizacja Cegłowa i uczynienie 
z centrum wizytówki, z której mieszkańcy 
całej gminy byliby dumni. Będzie to też miej-
sce do spotkań oraz do aktywnego spędza-
nia czasu. Ten projekt chcielibyśmy sfinalizo-
wać jako pierwszą część jeszcze w tym roku, 
a w przyszłym zwieńczyć go budową tężni, 
fontanny, aranżacją zieleni oraz małej archi-
tektury. W tym roku planujemy domknąć 
też kwestię otwarcia nowego ośrodka zdro-
wia. Bezpieczeństwo zdrowotne czy usługi 
medyczne dzięki temu stanęłyby na bardzo 
wysokim poziomie. Kolejnymi inwestycjami 
są także modernizacja Huty Kultury oraz 
Zespołu Szkolnego w Cegłowie, których za-
kończenie planujemy również w tym roku. 



Mamy też plany związane z inwestycjami, 
które może nie są aż tak spektakularne, ale 
również bardzo potrzebne. Chcemy dalej 
dynamicznie pozyskiwać środki na budowę 
sieci kanalizacyjnej w całej gminie, jak i rów-
nież chcielibyśmy rozpocząć pracę nad pro-
jektowaniem nowych odcinków sieci. Do ka-
nalizacji należy dołączyć też jakże potrzebną 
modernizację oczyszczalni ścieków, która 
wymaga rozbudowy, z uwagi na podłącza-
nie kolejnych miejscowości do tejże sieci. 
Chciałbym także położyć duży akcent na 
to, aby poprawić bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców z naciskiem na modernizację 
dróg gminnych oraz powiatowych, przebie-
gających przez gminę, z budową chodników 
i ścieżek rowerowych. To są rzeczy bardzo 
ważne, na które należy położyć duży nacisk. 
Z kwestii, które mam nadzieję, że uda się 
rozpocząć bądź nawet zrealizować w przy-
szłej kadencji, to marzy mi się wybudowanie 
dwóch zbiorników retencyjnych. Jednego 
mniejszego w Cegłowie, który byłby takim 
zamknięciem całego cegłowskiego rynku 
i stałby się  miejscem rekreacji oraz wypo-
czynku. A także rozpoczęcie większego pro-
jektu, jakim jest budowa zbiornika retencyj-
nego na rzece i w miejscowości Mienia. 

- Nawiązując do tych planów na przyszłość 
– jak wyobraża sobie Pan Gminę Cegłów za 
kolejne 5 lat?

- Wyobrażam sobie, że będzie nas więcej, 
że mieszkańcy będą osobami aktywnymi, 

włączającymi się w życie społeczne, w któ-
rym samorząd będzie im pomagał, w tym, 
aby dostarczyć potrzebne usługi, a także 
sprawić, że mieszkanie w Cegłowie czy w in-
nych miejscowościach naszej gminy będzie 
komfortowe. Chciałbym, aby też z inwesty-
cji, które są troszkę od nas niezależne tzn. 
mam nadzieję, iż zostaną zrealizowane przez 
rząd i spółki zarządzane przez rządzących, to 
oczywiście budowa tunelu pod przejazdem 
w Cegłowie, budowa dworca przy stacji w 
Cegłowie, a również przebudowa pozosta-
łych przejazdów kolejowych w gminie tak, 
aby poprawić bezpieczeństwo. Chciałbym, 
aby Cegłów był miejscem przyjaznym, do 
którego nie tylko chce się wracać na chwilę, 
ale również aby było to miejsce, w którym 
człowiek chce zamieszkać i być aktywną 
częścią naszej wspólnoty.

- Gdyby miał Pan opisać swoją mijającą ka-
dencję jako burmistrz jednym słowem, ja-
kiego słowa by Pan użył?

- Pozwolę sobie zrobić to w trzech słowach: 
„Gmina w budowie” – jedno z moich haseł z 
poprzednich wyborów. Ta kadencja w dużym 
wymiarze wygląda tak, że cały Cegłów jest 
w budowie i jest to niewątpliwie znakiem tej 
mijającej kadencji. Owoców tej budowy jesz-
cze nie widzimy, ale są one tuż przed nami i 
mam nadzieję, że już niedługo będziemy cie-
szyć się wspólnie ze zrewitalizowanego ryn-
ku oraz innych inwestycji, które jeszcze są w 
toku. Z tego miejsca chciałbym podziękować 

mieszkańcom za wyrozumiałość w związku z 
prowadzonymi pracami.

- Gdyby nie był Pan Burmistrzem, to kim 
zostałby Marcin Uchman?

- Cały czas jestem na bezpłatnym urlopie w 
Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Progra-
mów Unijnych, więc prawdopodobnie moja 
praca zawodowa również byłaby związana 
z samorządem może innego szczebla. Choć 
muszę zdradzić, że moją pasją jest sport. 
Jako mały chłopiec marzyłem o tym, aby 
zostać piłkarzem. Teraz moją od niedawna 
odkrytą pasją jest dart, więc kto wie.

- Dziękujemy za rozmowę!

- Ja również dziękuję i bardzo serdecznie 
pozdrawiam całą redakcję „Cegiełki” oraz 
wszystkich czytelników!

Życzymy, aby plany dotyczące rozwoju 
Gminy Cegłów zostały zrealizowane!
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Kalendarz największych wydarzeń!

XVI Festiwal Folkloru i Smaku „Sójka 
Mazowiecka” – Piknik w miasteczku Ce-
głów odbędzie się w tym roku 13 lipca. 

25 sierpnia 2024 r. będzie miała miejsce 
XIII Edycja Targów Producentów Produk-
tu Regionalnego i Lokalnego – Dni Sera w 
Rososzy. Zapraszamy wytwórców kozich, 
owczych lub krowich serów. 

Mile widziane również będą inne, lokalne 
przysmaki lub rękodzieło!

Dożynki Gminno-Parafialne odbędą się 1 
września 2024 r., podczas których nastąpi 
tradycyjna ceremonia dzielenia się chlebem 
dożynkowym oraz poświęcenia wieńców do-
żynkowych. Chętnych zapraszamy również do 
udziału w konkursie pn. „Najpiękniejszy Wie-
niec Dożynkowy Gminy Cegłów”! 

Nie zabraknie także występów artystycznych.

Zgłoszenia na wszystkie wydarzenia przyj-
mujemy na adres e-mail: kkz@ceglow.pl

Serdecznie zachęcamy do udziału!

Sójka Mazowiecka

Dożynki Gminno-Parafialne
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Dni Sera w Rososzy




